
  بازی کثیف در عراق 
برای ایجاد شکاف بین احزاب شیعی

عضو ائتلاف »نوری المالکی«، می‌گوید حملات اخیر 
به نمایندگی‌های دیپلماتیک در سایه روند سیاسی برای 
تشکیل کابینه نشان می‌دهد بازی کثیفی برای ایجاد 

شکاف میان گروه‌های شیعی عراق دنبال می‌شود.
چند روزی است برخی مقرهای دیپلماتیک خارجی و 
مقر احزاب داخلی در عراق هدف حمله قرار می‌گیرند. »کاظم 
الحیدری« یکی از اعضای ائتلاف دولهًْ القانون روز شنبه با اشاره 
به این حملات تاکید کرد که یک بازی کثیف پشت هدف قرار 

گرفتن این مراکز و نمایندگی‌های دیپلماتیک در عراق وجود 
دارد. به گزارش فارس، او در گفت وگو با »موازین نیوز« گفت: 
»هدف از اینکه دقیقا این روزها حملات پی‌در‌پی انجام می‌شود، 
ایجاد شکاف بین جریان صدر و الاطار التنسیقی )چارچوب 
هماهنگی( و قطع کردن راه‌های گفت وگو بین طرف‌های سیاسی 
برای تشکیل کابینه است.« همچنین از عراق خبر می‌رسد، به 
گفته منابع امنیتی عراقی، بامداد دیروز مقر حزب رئیس‌پارلمان 

کشور نیز در بغداد با نارنجک هدف حمله قرار گرفته است!

جمهوری آذربایجان بین دعوای کیف و مسکو
جانب اوکراین را گرفت!

در بحبوحه تنش فزاینده میان روسیه و اوکراین، 
رئیس‌جمهوری آذربایجان در سفر روز شنبه خود به 
»کیف« جانب اوکراین را گرفت و حمایت کامل خود از 
این کشور ابراز داشت؛ مسئله‌ای که احتمالاً با واکنش 

شدید روسیه مواجه خواهد شد. 
»الهام علی‌اف« در کنفرانس خبری مشترک با »ولودمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین از حق حاکمیت و تمامیت 
ارضی این کشور اعلام حمایت کرد. وی در این کنفرانس 

خبری گفت: »می‌خواهم بگویم که اوکراین و آذربایجان همواره 
از یکدیگر حمایت کرده‌اند و همواره از استقلال، تمامیت ارضی 
و حق حاکمیت یکدیگر حمایت کرده و این حمایت در بیانیه 
مشترکی که به امضا رساندیم نیز منعکس شده است.« سفر 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان به اوکراین در حالی انجام 
می‌شود که تنش میان مسکو و کیف طی ماه‌های اخیر به شدت 
افزایش یافته است. کشورهای غربی به سرکردگی آمریکا طی 
هفته‌های اخیر کارزار سنگینی را علیه روسیه به راه‌انداخته‌اند.
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بوی جنگ داخلی از آمریکا می‌آید
ترامپ: کاخ سفید را پس می‌گیرم

آمار تکان‌دهنده از واداشتن کودکان در فرانسه 
به تن‌فروشی!

نشنال اینترست خبر داد

آمریکا به بهانه مبارزه با داعش 35هزار حمله هوایی در عراق و سوریه انجام داد

2 عامل کاهش شدید سرمایه‌گذاری خارجی در عربستان از نگاه وال استریت ژورنال

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور سابق آمریکا در جمع حامیانش در 
»آریزونا« ضمن تاختن به دولت گفت که، با وقوع 
تقلب در انتخابات و روی کار آمدن فردی مثل بایدن، 
آمریکا در جهان تحقیر شد و او مصمم است کاخ سفید 
را تا دو سال آینده پس بگیرد. شاید بزرگترین کابوس 
نظام سیاسی حاکم بر آمریکا، به قدرت رسیدن مجدد 
ترامپ باشد. برخی حتی نسبت به وقوع جنگ داخلی 

نیز دراین کشور هشدار داده‌اند.
ترامپ روز شنبه خیز بلند خود را برای بازگشت به قدرت و 
تصاحب دوباره کاخ سفید در انتخابات ریاست جمهوری سال 
2024 برداشت؛ خیزی که برخی آن را مقدمه جنگ داخلی 
آمریکا می‌دانند. بسیاری به دنبال شکست ترامپ از بایدن 
در انتخابات سال گذشته هشدار داده بودند که این شکست 
به معنای پایان ترامپیسم در آمریکا نخواهد بود. بسیاری از 
کارشناسان طی ماه‌های اخیر هشدار داده‌اند که انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 آمریکا ممکن است عملَا به صحنه 
جنگ داخلی در این کشور تبدیل شود. برخی حتی نسبت 
به خطر تجزیه و کودتا نیز هشدار داده‌اند »ترامپ« روز شنبه 
در شهر »فلورانس« ایالت آریزونای آمریکا در جمع حامیان 
خود حاضر شد و برای آنها سخنرانی کرد. وی سخنرانی خود 
را با حملات لفظی به رسانه‌های آمریکایی و تکرار اظهاراتش 
درباره پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ بر 
جو بایدن شروع و برای چندمین بار گفت که پیروز انتخابات 
او بوده و رقبایش تقلب کرده‌اند. ترامپ در اظهارات خود، 
عملکرد جو بایدن و دولت او طی یک سال گذشته را هم 
»فاجعه‌بار« خواند و گفت: »به دلایل مختلف، اکنون آمریکا 
مضحکه جهان شده است.« او که مرتب از سوی حامیان دو 
آتشه اش مورد تشویق قرار می‌گرفت با تاختن به عملکرد جو 
بایدن و تمسخر اظهارات او، به گاف‌های رئیس‌جمهور کنونی 
دموکرات طعنه زد و سپس به وضعیت بد اقتصادی، تورم، 
خالی بودن فروشگاه‌ها از کالاها و شمار بالای ابتلا به ویروس 

کرونا در آمریکا اشاره کرد.
هدیه 85میلیارد دلاری بایدن به طالبان

 به گزارش فارس رئیس‌جمهور سابق آمریکا به وضعیت 
کنونی آمریکا در جهان نیز پرداخت و گفت: »بایدن به طرز 
شدیدی کشور ما را در صحنه جهانی حقیر کرده است. 
پوتین نه تنها تهدید به حمله به اوکراین کرده است نمی‌دانم 
شما اخبار را خوانده‌اید، او )پوتین( اکنون تهدید کرده که به 
کوبا و ونزوئلا هم برود این به معنای فقدان احترام گذاشتن 
)به آمریکا( است. ما قبلا هرگز این مشکل را نداشتیم، 
درست است؟« وی سپس تاکید کرد که کشورهای جهان 
از قبیل روسیه، چین و کره شمالی احترامی برای دولت جو 
بایدن و رهبران دولت کنونی آمریکا قائل نیستند. ترامپ به 
خروج نیروهای نظامی آمریکا از افغانستان در دوره ریاست 
جمهوری جو بایدن هم اشاره کرد و آن را »خجالت بارترین 
لحظه تاریخ آمریکا« خواند. به گفته او، »وقتی رئیس‌جمهور 
شی )رئیس‌جمهور چین( به افغانستان نگاه می‌کند، آنها 

دیگر هیچ احترامی برای ما قائل نیستند... ۸۵ میلیارد دلار 
مهمات و تسلیحات نظامی تحویل طالبان داده شد، فکرش 

را بکنید!«
 وی با تشویق حامیان خود برای شرکت در انتخابات 
میان دوره‌ای ۲۰۲۲ کنگره آمریکا اعلام کرد: »این انتخابات 
بسیار مهم است اما مهم‌تر از آن، انتخابات ۲۰۲۴ )انتخابات 
ریاست جمهوری( است. ما دوباره کنترل کنگره را به دست 
خواهیم آورد، ما کاخ سفید را پس خواهیم گرفت، ما آمریکا 

را دوباره پس خواهیم گرفت«.
رو به جهنم می‌رویم

وی در این سخنرانی بارها به جو بایدن و سیاست‌های 
داخلی و خارجی‌اش تاخت و به حامیانش گفت: »آنها دارند 
آزادی و شرافت شما را از شما می‌گیرند...کشور ما در این 
مدت به این کوتاهی دارد به سمت جهنم می‌رود، ما باید 

کنترل کشورمان را احیا کنیم و باید قوی باشیم«.
به گفته رئیس‌جمهور سابق آمریکا، »دموکرات‌های 

تندرو قصد دارند آمریکا را به یک کشور کمونیستی 
تبدیل کنند... امروز حزب دموکرات تحت تسلط جناح 
فاشیست‌های چپگرا قرار دارد.« وی در ادامه به کمیته 
تحقیقات مجلس نمایندگان آمریکا درباره حمله ششم ژانویه 
۲۰۲۱ )17 دی 99( هوادارانش به کنگره اشاره کرد و به 
شدت به اعضای آنکه اکثریت آنها دموکرات هستند و چند 
عضو جمهوری‌خواه مخالف ترامپ هم در آن حضور دارند، 
تاخت.وی با اشاره به بازداشت و محاکمه عاملان حمله به 
کنگره آمریکا گفت: »می‌‎دانید چه اتفاقاتی برای این زندانیان 
سیاسی می‌‎افتد؟ چرا این کارها را با اعضای آنتیفا و جنبش 
جان سیاهان اهمیت دارد، نمی‌کنند؟... این افراد در جنهم 
به سر می‌برند، اجازه بدهید آنها وکیل داشته باشند و اجازه 

بدهید آنها از خودشان در دادگاه دفاع کنند.«
از بین رفتن اعتماد آمریکایی‌ها

خبر دیگر از آمریکا اینکه بر اساس نظرسنجی‌های 
جدید، اکثر آمریکایی‌ها معتقدند دموکراسی در این 
کشور در خطر از بین رفتن است و مردم اعتماد خود را 
به انتخابات این کشور از دست می‌دهند. به نوشته شماره 
شنبه روزنامه »نیویورک پست«، فقط ۲۶ درصد از 
شرکت کنندگان در نظرسنجی موسسه »شوئن کوپرمن« 
گفتند که دموکراسی در آمریکا برای نسل‌های آینده 
تضمین می‌شود، در حالیکه ۵۱ درصد بر این باورند که 
دموکراسی در آمریکا در خطر انقراض قرار دارد. نتابج 
 این نظرسنجی نشان داد که ۴۹ درصد دموکرات‌ها و 
۴۹ درصد جمهوریخواهان موافقند که جمهوری در خطر 
است. این نظرسنجی همچنین نشان داد که بدبینی و 
بی‌اعتمادی گسترده در آمریکا افزایش یافته وفقط ۵۴ 
درصد از آمریکایی‌ها معتقدند که »جو بایدن« برنده قانونی 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست.در این نظرسنجی 
شرکت کنندگان بین سنین ۱۸ تا ۲۹ سال نیز مشارکت 
داشتند و تنها ۲۱ درصد آنها موافق بودند که  دموکراسی 

درآمریکا ایمن است.

به دنبال بازداشت یکی از رهبران ازبک گروه طالبان، شورش 
ازبک‌ها در ولایت‌های شمالی به دردسر جدیدی برای طالبان 

تبدیل شده است.
زمانی که طالبان مرداد ماه گذشته با تصرف کابل دولت خود 
را تشکیل داد بسیاری از کارشناسان همان زمان اعلام کردند که 
اختلاف‌های داخلی به چالش جدی این گروه در آینده نزدیک تبدیل 
خواهد شد. در همین راستا روزنامه »وال استریت ژورنال« روز شنبه از 
وقوع یک شورش داخلی در این گروه خبر داده است. بر اساس گزارش 
این روزنامه آمریکایی شورش رخ داده در صفوف گروه طالبان از سوی 
گروه‌های »ازبک« ولایت »فاریاب« انجام شده، طوری که چهار نفر 
جان خود را از دست داده‌اند. شماری از نیروهای طالبان نیز در این 

درگیری‌ها زخمی شده‌اند. 
بر اساس این گزارش ازبک‌ها و تاجیک‌ها و دیگر اقلیت‌های نژادی 
در ولایت‌های شمالی با طالبان مخالفند و این پشتون‌ها هستند که در 
طالبان تسلط بالا را دارند با این وجود برخی اعضای قومیت‌های شمالی 
به طالبان پیوسته‌اند و نقش مهمی در کنترل بر کشور در سال گذشته 
ایفا کردند. وال استریت ژورنال به نقل از ساکنان محلی نوشته: دلیل 
درگیری در فاریاب بازداشت یکی از رهبران طالبان، به نام » مخدوم 
عالم« است که یک ازبک برجسته در داخل طالبان محسوب می‌شود.

هنوز به رغم اذعان طالبانی‌ها به بازداشت او این گروه بیانیه 
رسمی درباره اتهامات مطرح شده علیه »مخدوم عالم« منتشر نکرده 
است. ازبک‌های داخل طالبان بازداشت وی را نوعی تبعیض از جانب 
پشتون‌ها می‌خوانند. ساکنان محلی در شهر »میمنه« مرکز ولایت 
فاریاب در روز جمعه گفته بودند، خیابان‌های منتهی به دفاتر دولتی 
بسته شده و نیروهای ویژه طالبان کنترل دفتر فرماندار را به دست 
گرفته‌اند. طالبان می‌گوید »مخدوم عالم« پس از بازداشت آزاد نشده 
بلکه به کابل منتقل شده است اما نزدیکان مخدوم عالم می‌گویند او 
در کابل در خانه‌ »عبدالسلام حنفی« معاون نخست‌وزیر گروه طالبان 
نگهداری می‌شود.پیشتر نیروهای طالبان فرمانده تاجیک خود را در 

ولایت سرپل در شمال افغانستان نیز بازداشت کرده بودند.
خروج دلار ممنوع!

خبر دیگر از افغانستان اینکه بر اساس اعلام مقامات فرودگاه کابل، 
مسافران در هنگام خروج از افغانستان بیشتر از 5 هزار دلار نمی‌توانند 
به‌همراه خود داشته باشند. »عبدالهادی حمدان«، رئیس‌فرودگاه کابل 
در این باره گفته: براساس دستور دفتر نخست‌وزیر طالبان هیچ فرد 
یا خانواده‌ای حق خروج بیش از 5 هزار دلار را نخواهد داشت.به گفته 
حمدان، در چند روز گذشته افرادی که به صورت غیرمجاز قصد خروج 
دلار در پوشاک نوزاد را داشتند، از سوی نیروهای امنیتی فرودگاه 
بازداشت شدند: »افرادی که بیش از مقدار مصوب بخواهند به صورت 
غیرقانونی دلار یا طلا از افغانستان خارج کند، بازداشت و به مراجع 
قضایی معرفی خواهند شد.«پیش از این هر مسافر می‌توانست 10 هزار 
دلار هنگام خروج به‌همراه خود داشته باشد. به دلیل مسدود شدن 
دارایی‌های افغانستان در اروپا و آمریکا گروه طالبان به شدت با بحران 
مالی و کمبود منابع ارز خارجی رو به رو شده و بر اساس گزارش‌های 
متعدد سازمان ملل، میلیون‌ها افغان نیز به همین دلیل، با بیماری، 

گرسنگی و مرگ دست به‌گریبانند.

سرویس خارجی-
یک روزنامه آمریکایی از کاهش سرمایه‌گذاری 
شدید در عربستان و ضربه سنگین شرکت‌های 
آمریکایی به ولیعهد سعودی خبر داده و نوشته ناامن 
بودن شرایط عربستان و کارنامه سیاه حقوق بشری را 
دو دلیل اصلی این وضع عنوان کرد. شرکت‌ها معمولا 
برای جلوگیری از به خطر افتادن نام و اعتبار خود، 

دوست ندارند با کشورهای بدنام همکاری کنند.
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی در قالب برنامه 
سند چشم‌انداز 2030 اعلام کرده بود که دنبال جذب 
سرمایه‌گذاران خارجی برای بازار عربستان است. اما 
جنایت‌های هولناک او، برخی شرکت‌های غربی را هم به 
این نتیجه رسانده که »نباید ریسک کرد و کنار کشوری به 
این بدنامی قرار گرفت«. »بن سلمان« بنا به دلایل مختلف 
از جمله همین حماقت‌ها و جنایت‌ها، در کنار ایجاد فضای 
بسته در داخل عربستان باعث شد به آرزوی خود در این 
حوزه نرسد و برخی اقداماتش مثل آزادی قمار و از سرگیری 
فعالیت مراکز فساد نیز جز عصبانی کردن جامعه به شدت 
سنتی این کشور، نتیجه‌ای به دنبال نداشت. بسیاری از 
رسانه‌های غربی تاکنون در این مورد گزارش‌هایی منتشر 
کرده و از فرار سرمایه گذاران خارجی از عربستان نوشته‌اند. 
در همین ارتباط، روزنامه »وال استریت ژورنال« 
در مقاله‌ای از »کاهش چشمگیر سرمایه‌گذاری خارجی 
در عربستان« و »تبدیل عربستان به فضایی نامطلوب 
برای سرمایه‌گذاران خارجی« خبر داده و دلیل آن را 
برخی مسائل داخلی در این کشور مثل »نبود امنیت« 
نامیده است. »المیادین« به نقل از این روزنامه آمریکایی 

نوشته: »عربستان بهترین شرکت‌های جهان را برای تنوع 
 بخشیدن به اقتصاد خود جذب کرده، اما باوجود تلاش‌های 
محمد بن سلمان در سال 2016، فضای کسب و کار 
نامطلوب است و سرمایه‌گذاران از سرمایه‌گذاری در این 

کشور نفت‌خیز بسیار نگران هستند.«
این مقاله همچنین در مورد قرار گرفتن شرکت‌هایی 
مانند » اوبر تکنولوژی« و »جنرال الکتریک« و چندین 
شرکت خارجی دیگر در عربستان در معرض هزینه‌های 
مالیاتی ناگهانی که اغلب به ده‌ها میلیون دلار می‌رسید، 
صحبت کرد. همچنین شرکت‌هایی مانند » بریستل مایرز« 
و »گیلیاد ساینس« و دیگر شرکت‌های دارو‌سازی دیگر به 
دلیل به سرقت رفتن اطلاعات خصوصی آنها شکایت کرده‌اند.
به گفته این روزنامه، این اختاف طولانی مدت بین 
عربستان و شرکت‌های دارو‌سازی آمریکایی بر سر سرقت 
اطلاعات خصوصی آنها باعث شده تا دیگر شرکت‌ها که 
عربستان به دنبال جذب آن‌هاست، احتیاط پیشه کنند. به 
نوشته این روزنامه، شرکت پیمانکاری ساخت و ساز آمریکایی 
»بکتل« نیز تلاش کرد بیش از یک میلیارد دلار صورت 
حساب‌های معوق را جمع‌آوری کند و برخی از پیمانکاران 
 را به کشورهایشان بازگرداند. همچنین برنامه‌های شرکت 
» اپل« برای افتتاح یک فروشگاه بزرگ در مرکز ریاض که 
از چندین سال پیش آن را مد نظر داشت، بی‌نتیجه مانده‌، 
در حالی که گروه Triple Five از ساخت یک مجتمع چند 
میلیارد دلاری در عربستان منصرف شده است. شرکت 
سینمایی AMC نیز کنترل بیشتری را به شریک خود در 

عربستان واگذار کرده است.
این روزنامه در ادامه نوشت که این شرایط باعث شد 

بسیاری از شرکت‌های خارجی فعالیت خود را در عربستان 
کاهش دهند یا برنامه‌های سرمایه‌گذاری و توسعه خود را به 
تعویق بیاندازند. عربستان از شرکت‌های بزرگ خواستار تنوع 
بخشیدن به اقتصاد خود شد، اما فضای کسب‌وکار نامطلوب 
شده و سرمایه‌گذاران به دلیل ناامن بودن شرایط عربستان 
و کارنامه سیاه حقوق بشری نگران سرمایه‌گذاری در این 

کشور هستند.
سقوط سرمایه‌گذاری از 19 میلیارد دلار به 5 میلیارد دلار

بر اساس این مقاله، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در 
عربستان در سال 2020 به 5.4 میلیارد دلار رسیده است 
که کمتر از نیمی از میزان یک دهه قبل و بسیار کمتر از 
19 میلیارد دلاری است که عربستان پیش‌بینی کرده بود. 
این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت که سرمایه‌گذاری 
خارجی تا سه ماهه سوم سال 2021 بدون احتساب فروش 

12.4 میلیارد دلار از سهام شرکت غول پیکر نفتی آرامکو 
به سرمایه‌گذاران خارجی، تنها در آستانه 6 میلیارد دلار قرار 

گرفت.
 وال استریت ژورنال تاکید کرد که همه این موارد 
نشان دهنده ضربه‌ای سخت به برنامه‌های محمد بن سلمان 
است که در سال 2016 متعهد شد با بهبود فضای تجارت 
و ایجاد مرکز نوآوری جهانی، صنایع جدید غیر نفتی را در 

عربستان گسترش دهد.
در مقابل وزارت سرمایه‌گذاری عربستان با اشاره 
به افزایش سالانه 250 درصدی صدور مجوز برای 
سرمایه‌گذاران جدید در سال 2021، مدعی شد که علاقه 
سرمایه‌گذاران خارجی در این کشور همچنان بالاست. 
رابرت موگیلنیکی پژوهشگر مرکز کشورهای عضو شورای 
همکاری واقع در واشنگتن تاکید کرد که شرکت‌ها جذب 
پتانسیل و امکانات عربستان می‌شوند، اما جنبه‌های عملی 
اقتصادی در این کشور هنوز پیشرفته نیست و در حال 

توسعه است.
در همین زمینه، این روزنامه نوشت: »دولت سعودی 
زمانی که به شرکت‌های خارجی دستور داد مقرهای منطقه‌ای 
خود را به ریاض منتقل کنند یا قراردادهای دولتی را از دست 
بدهند، آنها را آزار داد.علاوه‌بر این، سرمایه‌گذاران خارجی 
به طور فزاینده‌ای نگران امنیت خود هستند، به خصوص 
 که برخی از کسانی که در کمپین‌های محمد بن سلمان 
در ارتباط با ادعای مبارزه با فساد بازداشت شدند، خارجی 
بودند. یک تاجر خارجی به وال استریت ژورنال اعلام کرد که 
او پس از اینکه علناً گفت: برخی از قوانین کار ناعادلانه است، 

بازداشت و شکنجه شده است.

سرویس خارجی -
گزارش‌های تکان‌ دهنده در فرانسه حاکی از آن است که حدود 15 
هزار کودک تنها در سال گذشته میلادی توسط سازمان‌های تجارت 
انسان مجبور به تن فروشی اجباری شده‌اند که اغلب این کودکان 

دختر بچه بوده‌اند.
»آزادی، برابری، برادری« شعار رسمی جمهوری فرانسه است؛ این شعار 
اولین بار در حدود سال ۱۷۹۰ در زمان انقلاب کبیر فرانسه و قبل از تشکیل 
اولین جمهوری فرانسوی، توسط انقلابیون این کشور مطرح شد. در سال 
۱۷۹۵ زمانی‌ که سومین قانون اساسی فرانسه نوشته شده بود، در صدر منشور 
حقوق و وظایف شهروندی این‌چنین آمده بود: »بر دیگران عملی را انجام 
ندهید که نمی‌خواهید دیگران آن را بر شما انجام دهند...« اما باید با چراغ در 
خیابان‌های فرانسه گشت تا تحقق این شعارهای چندصد ساله و آبدار را در 

واقعیتِ تلخ و متنِ تاریک جامعه دید. 
اوایل سال 2021 )سال گذشته میلادی( بود که دولت فرانسه در واکنش 
به بحث‌های آن موقع در این کشور در مورد اذیت و آزار جنسی کودکان از 
سوی اعضای خانواده و نزدیکان خود اعلام کرد که در نظر دارد تا قوانین 
موجود را اصلاح کند. اما این اصاح قانون چه بود؟ »اریک دوپون مورتی«، 
وزیر دادگستری فرانسه، در این مورد گفته بود که مایل است که ۱۸ سالگی 
را به عنوان سن قانونی برای ابراز رضایت نسبت به برقراری رابطه جنسی با 

اعضای خانواده تعیین کند.
نقش تلگرام و اینستاگرام در این فساد

حالا خبر تأسف برانگیز دیگری از این کشور منتشر شده است. بر اساس 
گزارشی که توسط گروه مقابله با سوءاستفاده جنسی از کودکان در فرانسه با 
نام ACPE منتشر کرده، بین 10 هزار تا 15 هزار نفر از کودکان طی سال 
2021 مجبور به تن فروشی اجباری شده‌اند که این آمار در مقایسه با سال‌های 
پیش، رشد فزاینده‌ای داشته است. »جان مارک دروگیه« مدیر مرکز مبارزه با 
تجارت انسان OCRTECH می‌گوید که این اقدام غیرقانونی از سال 2015 
با رشد نگران‌کننده‌ای همراه بوده و اکثر قربانیان نیز دختر بچه‌ها بوده‌اند. 
دروگیه اضافه کرده که به کارگیری این دختران کم سن و سال بیشتر از طریق 
شبکه‌های اجتماعی نظیر »اینستاگرام«، »تیک توک«، »اسنپ شات« و دیگر 

شبکه‌های اجتماعی است.
با وجود انبوه قوانین و منشورهای محلی و بین‌المللی که بر ضرورت 
حمایت از کودکان و محافظت از حقوق آنان تاکید دارد، اما فرانسه طی دوره 
اخیر شاهد افزایش فزاینده فعالیت شبکه‌ها و گروه‌های جنایی است که از 

کودکان به صورت غیرقانونی و غیر انسانی سوءاستفاده می‌کنند.
بر اساس گزارش‌ سازمان امور کودکان و خانواده فرانسه، سازمان‌های 
تجارت انسان، اغلب کودکان و به خصوص دختر بچه‌هایی را هدف قرار 
می‌دهند که احساس کمبود روحی و روانی داشته یا از مشکلات عاطفی رنج 
می‌برند یا آنکه خانواده‌های آنها از هم متلاشی شده است یا آنکه در درون 
خانواده مورد خشونت قرار رفته‌اند یا آنانی که مورد تجاوز جنسی قرار گرفته 
اما نتوانسته‌اند که آن را اعلام کنند. کودکانی که همراه نداشته و تنها هستند 
از جمله بیشترین افرادی هستند که مورد سوءاستفاده سازمان‌های تجارت 

انسان قرار می‌گیرند.
گفتنی است، کودکانی که در اردوگاه‌های شمال فرانسه حضور دارند یکی 
از قربانیان این سازمان‌ها هستند. بر اساس گزارش دفتر یونیسف در انگلیس و 
فرانسه، قاچاقچیان انسان، دختر بچه‌ها و دختران نوجوان را که در اردوگاه‌های 
فرانسه در طول ساحل مانش قرار دارند، مجبور به »تن فروشی اجباری« در 
مقابل فراهم کردن سفر آنها به انگلیس یا تسریع در روند انتقال آنها به دیگر 

کشورها می‌کنند.
در گزارش‌های متعدد رسانه‌ای و امنیتی آمده است که گروه‌های تجارت 
انسان که از کودکان برای کارهای تن فروشی استفاده می‌کنند، اغلب مجموعه 
افرادی هستند که پرونده‌های جنایی دارند و قابل پیگیری هستند. اما این 
تجارت غیراخلاقی و غیرقانونی که اخیراً سود کلانی را به همراه داشته، افراد 

زیادی را به خود جلب کرده است.

 سازمان نظارت بر رفتار مالی انگلیس به نمایندگی از حدود 
۴۴ میلیون کاربر فیسبوک که حقوقشان نقض شده از این شرکت 

شکایت کرد.
برای بسیاری از تاجران و مقاطعه‌کارها سود بیشتر بر ارزش‌های اخلاقی 
و قانون‌مداری رجحان دارد؛ غول‌های فناوریِ مدرنِ ارتباطات نیز از این وضع 
استثناء نیستند. »لیزا لودال گورمسن«، مشاور ارشد سازمان نظارت بر رفتار 
مالی انگلیس و یکی از متخصصان حقوق رقابت، می‌گوید: »به نمایندگی از 
حدود ۴۴ میلیون کاربری که بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ از فیسبوک 
استفاده کرده و این پلتفرم با سوءاستفاده از اطلاعات خصوصی آنها حقوقشان 

را نقض کرده، از این شرکت شکایت کرده است.«
بر اساس شکایت یادشده »فیسبوک« با تحمیل شرایط کاربری ناعادلانه 
به کاربران خود میلیارد‌ها پوند درآمد داشته و موفق شده اطلاعات خصوصی 
کاربران را از طریق امکانات این شبکه اجتماعی گردآوری کند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، فیسبوک در واکنش به این شکایت گفته مردم از 
خدمات آن بدان علت استفاده می‌کنند که می‌توانند کنترل معناداری به 

اطلاعاتی که در پلتفرم فیسبوک به اشتراک می‌گذارند، داشته باشند.
گفتنی است، فیسبوک قبلًا با شکایت مشابهی در خاک آمریکا نیز مواجه 
شده است. وکلای نیویورک و ایالت‌های دیگر در شکایتی به دادگاه استیناف 
منطقه کلمبیا اعلام کرده‌اند که فیسبوک یک شرکت انحصارگرا است که از 

قدرت خود در بازار برای از بین بردن رقابت استفاده کرده است. 
این خبر از آنجا حائز اهمیت است که نشان می‌دهد، در کشورهایی که 
بیشترین ادعای آزادی بیان را دارند، قوانینی برای جلوگیری از سوءاستفاده از 
فضای رسانه و شبکه‌های مجازی تصویب شده و در هیچ جای دنیا، این فضا به 
حال خود رها نشده است اما هستند غربگرایانی در کشورهای شرقی که، کاسه 
داغ‌تر از آش شده و آزادی بیان را مساوی با رها کردن این فضا معرفی می‌کنند 
تا شاید بتوان از بستر آن، به نان و نوایی رسید، ولو به قیمت خسارت‌های 

جبران ناپذیر برای خانواده‌ها و...

مجله آمریکایی »نشنال اینترست« در 
به  بین‌المللی  ائتلاف  اعلام کرده که  گزارشی 
رهبری آمریکا ۳۵ هزار حمله هوایی را در 
عراق و سوریه به بهانه مبارزه با داعش و بین 
سال‌های ۲۰۱۴ تا سال ۲۰۲۰ انجام داده است. 

آمریکا به بهانه مبارزه با تروریسم به کشورهای 
زیادی حمله کرده است. از سال 2011 که 
انقلاب‌های عربی به راه افتاد و در ادامه گروه 
تروریستی داعش اعلام موجودیت کرد، بسیاری 
معتقد بودند که این گروه توسط مراکز اطلاعاتی 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و چند کشور غربی و 
عربی به راه افتاده و عده دیگری هم معتقد بودند 

که آمریکا دست‌کم به تقویت این گروه تروریستی 
کمک کرده است. در ادامه فعالیت‌های داعش 
بهانه‌ای برای حمله به سایر کشورها در اختیار 

آمریکا گذاشت!
ایسنا در این باره به نقل از مجله آمریکایی 
»نشنال اینترست« و طی گزارشی راجع به حملات 
آمریکایی و ائتلاف آمریکایی به عراق و سوریه به 
بهانه مبارزه با داعش، نوشته: »با وجود این‌که داعش 
پس از شکستش در عراق و سوریه دیگر تهدیدی 
جدی محسوب نمی‌شود، حملات هوایی آمریکا و 
ائتلاف به این دو کشور همچنان ادامه دارد...اگرچه 
با توجه به اطلاعات نیروی هوایی آمریکا، تعداد 

حملات هوایی طی سال‌های اخیر به طور قابل 
توجهی کاهش یافته است. ائتلاف در ماه نوامبر سال 
۲۰۱۸، تعداد یک هزار و424 حمله هوایی و در 
اکتبر سال ۲۰۲۰ تنها ۱۴ حمله هوایی انجام داد.«

در ادامه این گزارش می‌خوانیم: »جنگنده‌های 
آمریکایی از مدل رپتور در عملیات شناسایی و 
هدفگیری فرماندهی مرکزی آمریکا مشارکت کردند 
و جنگنده اف22 هم در این حملات مورد استفاده 
قرار گرفته است... ائتلاف بین‌المللی و آمریکا در 
این مدت مجموعا ۳۵ هزار حمله هوایی در عراق 
و سوریه را به بهانه مبارزه با داعش بین سال‌های 

۲۰۱۴ تا سال ۲۰۲۰ انجام دادند.«

 برای چندمین هفته متوالی اعتراض‌های 
ضد قواعد کرونایی در کشورهای اتریش، ایتالیا،آلمان 
و فرانسه برگزار شد و اکثر مشاوران دولت لهستان 
هم در اعتراض به سیاست‌های کرونایی دولت استعفا 

کردند.
تبعات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی کرونا همچنان 
در جهان ادامه دارد. در اروپا علیرغم تبدیل شدن امُیکرون 
به سویه غالب و افزایش شدید مبتلایان به کرونا تجمعات 
گسترده علیه واکسیناسیون اجباری و محدودیت‌های 
کرونایی نیز همچنان ادامه دارد. روز شنبه نیز در همین 
راستا هزاران تن در اتریش، ایتالیا‌، آلمان و فرانسه تظاهرات 
کردند. در اتریش هزاران تن از مردم این کشور در »وین« 
در اعتراض به برنامه‌های دولت برای اجباری کردن 
واکسیناسیون در خیابان‌های این شهر دست به اعتراض 
زدند. به گزارش رویترز، معترضان در راهپیمایی روز شنبه با 
سر دادن شعار »دولت باید برود‍!« در یک راهپیمایی در وین 
که به یک رویداد معمول روزهای شنبه در این شهر بدل 

شده،‌ حضور یافتند. 
پارلمان اتریش قرار است در روزهای آتی درباره 
اجباری شدن واکسیناسیون علیه کرونا رای‌گیری کند. در 
نوامبر )آذر(گذشته میلادی، دولت اتریش چهارمین دور 
قرنطینه سراسری را اعلام کرده و گفته بود: »برای تمامی 
مردم اتریش واکسیناسیون اجباری می‌شود و این کشور به 

نخستین کشور اتحادیه اروپا تبدیل خواهد شد که دست 
به چنین برنامه‌ای می‌زند.« بر اساس نظرسنجی مجله 
»پروفیل«، ۵۱ درصد از شرکت کنندگان مخالف اجباری 
شدن واکسیناسیون از فوریه)بهمن( هستند و از این تعداد، 
‌۳۴ درصد هم به صورت کلی مخالف واکسیناسیون کرونا 

بوده و ۱۷ درصد هم می‌خواهند منتظر بمانند.
تظاهرات در آلمان و ایتالیا بدون ماسک

در آلمان نیز با وجود ممنوعیت‌های مقرر شده روز 
شنبه هزاران نفر از مخالفان اقدامات کرونایی در‌هامبورگ 
به خیابان‌ها آمدند و علیه سختگیری‌های کرونایی اعتراض 
کردند. اکثر شرکت کنندگان در این تجمع اعتراضی 
ماسک نداشتند. در »فرایبورگ« آلمان هم هزاران نفر به 
خیابان‌ها آمدند و علیه قواعد کرونایی اعتراض کردند. به 
گفته پلیس حدود 6 هزار معترض در این تجمعات شرکت 

کردند. در ایتالیا نیز هزاران تن در رم علیه قواعد کرونایی 
 دولت اعتراض کردند. ماموران پلیس با سپر و ماشین 
آب‌پاش تلاش کردند این اعتراضات را منحل کنند.دولت 
ایتالیا تحت نخست‌وزیری »ماریو دراگی« اخیرا قواعد کرونایی 
را تشدید کرده و از جمله طرح واکسیناسیون اجباری برای 
افراد بالای 50 سال را اعمال کرده است. از ماه فوریه)بهمن( 
محدودیت‌های دیگری هم در این کشور اعمال شده است.در 
کشور هلند هم صاحبان مهمان پذیرها و رستوران‌ها برای 
چند ساعت مقررات کرونایی را زیر پا گذاشتند و کافه‌ها 
و رستوران‌ها را باز کردند. اعتراضات مشابهی نیز با حضور 

هزاران تن در شهرهای مختلف فرانسه برگزار شد.
استعفای دسته جمعی مشاوران در لهستان

در لهستان نیز 13 تن از 17 عضو شورای پزشکی 
لهستان که به نخست‌وزیر این کشور درخصوص کووید-19 

مشاوره می‌دهند، به دلیل آنچه آن را عدم تاثیرگذاری بر 
سیاست خواندند، استعفا کردند. علیرغم اینکه لهستان 
یکی از بالاترین سرانه‌های نرخ مرگ بر اثر کرونا را دارد، 
دولت این کشور اقدامات محدودتری نسبت به بسیاری از 
کشورهای اروپایی برای جلوگیری از گسترش این ویروس 
در تازه‌ترین موج ابتلای آن انجام داده است. این 13 تن 
در بیانیه‌ای نوشته‌اند: »اختلاف فاحشی میان منطق علمی 
و پزشکی و عملکرد دولت به ویژه در مواجهه با موج 
پاییز و سپس تهدید نوع امُیکرون علی‌رغم تعداد زیادی 
از مرگ‌ومیرهای مورد انتظار مشاهده شده است.« دولت 
این کشور هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که: »دولت باید با 
توجه به نظرات تمامی متخصصان از جمله شورای پزشکی، 
اقتصاددان‌ها و متخصصان دیگر حوزه‌های متاثر از کرونا 

تصمیم‌گیری کند.«

 تبعات سیاسی و اجتماعی کرونا در اروپا؛ از تظاهرات در آلمان و اتریش تا استعفای مقامات در لهستان

فرانسه آلماناتریش

سرویس خارجی-
چند روز پس از اعلام اینکه، امارات و عربستان اختلافات 
را کنار گذاشته‌اند خبر رسیده که جنگنده‌های ائتلاف سعودی، 
مزدوران وابسته به امارات را در استان »شبوه« بمباران کرده و 

دهها تن از آنها را به هلاکت رسانده‌اند. 
عربستان و امارات هرچند اعلام کرده بودند که در یمن علیه 
انقلابیون این کشور متحد شده‌اند اما بنا به دلایلی از جمله شکست‌های 
پی‌در‌پی در برابر انصارالله باعث شده این دو کشور نتوانند اتحادی 
واقعی را تشکیل دهند. پیش از این به دلیل همین اختلافات بارها 
جنگنده‌های سعودی، مزدوران وابسته به امارات را هدف قرار‌داده 
بودند و بالعکس اماراتی‌ها هم مزدوران سعودی را هدف قرار‌داده‌اند. 

در همین ارتباط، منابع یمنی از حمات جنگنده‌های ائتلاف 
متجاوز سعودی به کاروان تجهیزات نظامی مزدوران وابسته به ابوظبی 
خبر دادند. پایگاه خبری »یمن نیوز« به نقل از این منابع گزارش داده، 
در جریان این حملات، مزدوران گروه موسوم به »العمالقه« )وابسته 
به امارات( چندین بار مورد حمله قرار گرفتند و این حمله، در مناطق 
بین »عین« و »بیحان« در غرب استان شبوه صورت گرفته است. 
منابع مذکور خبر دادند که در جریان این حملات، شمار زیادی از 
عناصر العمالقه کشته و زخمی شدند و تجهیزات نظامی آنان نیز 

تقریبا نابود شد.
این در حالی است که جنگنده‌های ائتلاف، نهم دی ماه جاری، مقر 
وابسته به مزدوران دولت مستعفی یمن )وابسته به ریاض( در شبوه را 
نیز بمباران کردند. منابع نظامی، گفتند که این حمله به یک گروه از 
نیروهای دولت مستعفی در منطقه »اللثمه« واقع در شهرستان »مرخه« 
در شمال غرب شبوه صورت گرفت. در جریان این حمله، مقر متعلق 
به عناصر دولت مستعفی منهدم شد و در پی آن، ۱۵ نفر از این عناصر 
کشته و شش نفر دیگر نیز زخمی شدند. این در حالی است که عناصر 
وابسته به امارات مدعی‌اند، کنترل الشبوه را در اختیار دارند و در حال 
اخراج عناصر وابسته به دولت مستعفی و حزب اخوانی الاصلاح هستند.

خبر دیگر اینکه، »حسین العزی«، معاون وزیر خارجه دولت نجات 
ملی یمن پیشنهاد داده که »اتحادیه عرب« منحل شود. او در توئیتر 
نوشته: »اتحادیه عرب نامی است که در ذهنیت عرب‌ها با مصیبت‌ها، 
مواضع تحقیرآمیز و شرم‌آور همراه است و این نهاد نتوانست اعتماد 
ملت بزرگ ما را کسب کند. از آنجایی که صنعاء در ایده تأسیس 
اتحادیه عرب صاحب امتیاز است و یکی از چهار مؤسس آن می‌باشد 
بار دیگر پیشنهاد انحلال آن و ایجاد یک جایگزین تحت عنوان اتحادیه 
کشورهای عربی را می‌دهد که مقر آن در مصر یا یمن باشد.« برخی 
دیگر از مقامات صنعاء نیز پیش‌تر از اتحادیه عرب به خاطر جانبداری 
از ائتلاف سعودی انتقاد کرده و گفته بودند، پول سعودی‌ها و امارات 

بر اصول اتحادیه عرب غلبه کرده است.

‌شکایت از فیسبوک در انگلیس 
به جرم سوءاستفاده از اطلاعات شخصی 44 میلیون کاربر

ریاض و ابوظبی دوباره به جان هم افتادند

ائتلاف سعودی در شبوه
نیروهای تحت امر امارات را بمباران کرد

‌شکاف در صفوف طالبان 
ازبک‌ها شورش کردند

مخدوم عالم
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